PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

MUFIs. n“

Proc. n.“281001/2022

Rubrica;

TERMO DE ADIUDICACÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.e 281001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO n.^ 046/2022-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para
prestação dos serviços relacionados à coleta, transporte e destinação final dos
Resíduos Sólidos Urbanos [RSU) do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002, Lei Complementar n.- 123/2006, Lei
Municipal n.® 1.384/2019, Decreto Municipal n.® 692 e Decreto
Municipal n.s 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.^
8.666/1993.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.s
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.s
046/2022-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. T R DE C LIMA sob CNPJ n.s 33.099.400/0001-55, sediada na Rua Prefeito Ariston
Carvalho de Mesquita, s/n, CEP 65,450-000, Conj. Madalena, Nina Rodrigues/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. TIAGO ROBSON DE CARVALHO LIMA sob CPF
n.2 983,136.653-00 e C. I. n.- 0497358620138 SSP/MA, para o item 1, totalizando um
Valor Total de R$ 12.538.054,08 (doze milhões e quinhentos e trinta e oito mil e
cinquenta e quatro reais e oito centavos), conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VLR. UNITÁRIO

Contratação de pessoafs) jurídicafsj para prestação de serviços
de Limpeza Pública do Município de Bacabal/MA

1 R$12,538.054,08Serv. 1

PREÇO UNITÁRIO fR$l

SEMBDI I BÕi COM BDI
ITEM CODIGO DESCRIÇÃO FONTE UNID. QUANT. VALOR MENSAL

1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL R$ 36.590,64

COM- Administração
80644087 Locai

Composições
Próprias

1.1 Mês R$ 36.590,641 28.773,01 7.817,63 36.590,64

2 Coleta de Resíduos Sólidos Urbanos

2.1 Coleta de Resíduos Sólidos Urbanos fSede) R$ 403.056,08

COMP255 Agente
44352 Limpeza-

de Composições UndX
Próprias I Mês

R$ 104.636,162.1.1 36 2.285,57 620,99 2.906,56

. PREFEITURA

Rua 15oe Novembro 229 -Centro. Bacabal - MA 65700-000 rTl ● n ]n I

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Proc. n.° 281001/2022

Rubrica:

Gari(sedel
Motorista
Caminhão

Compactador[se

COMP128
29058

Undx
Mês

Composições
Próprias

2,1.2 R$ 50.153,6412 3.286,52 892,95 4.179,47

de)

Locação de
Caminhão

Compactador

Und X

Mês
2.1.3 mercado 13.500,00 3.667,95 R$ 206.015,4012 17.167,95

Abastecimento

de caminhõesCOMP-
26555190

Composições
Próprias

Litro
XMês

R$ 28.647,202.1.4 4.244,03 5,31 6,751,44
compactadores
(Sede)

EPI'S Equipe de

Limpeza Urbana
(sede)

Coleta de Resíduos sólidos urbanos (Povoados)

COM-

44289448

UndComposições
Próprias

X

Mês
R$ 13.603,682.1.5 60,5548 222,86 283,41

R$ 138,557,002.2

Agente de
Limpeza - Gari
(Povoado)

Locação de
Caminhão Toco,

caçamba toco de
6 m^

Undx
Mês

COMP255

44352
Composições

Próprias
R$ 34.878,722.2.1 12 2.285,57 620,99 2.906,56

COMP-
14110506

Composições
Próprias

Hora
X Mês

R$ 98.483,842.2.2 208 372,32 101,16 473,48

Abastecimento
de caminhões
coletores

(Povoados)

EPI’S Equipe de
Limpeza Urbana

COM-
40129414

Composições
Próprias

LX
R$6,75 4.060,802.2.3 601,6 5,31 1,44

Mês

Und X
Mês

COM-
44289448

Composições
Próprias

R$60,55 283,41 1.133,642.2.4 4 222,86

R$ 147.910,40Varrição
COMP255
44352

3

Agente de
Limpeza ● Gari

Equipamentos
de Trabalho

UndX
Mês

Composições
Próprias

2.906,56 R$ 93,009,9232 2,285,57 620,993.1

Und X

Mês
COMP235

05762
Composições

Próprias
R$ 45.831,361.432,2332 1.126,23 3063.2

deequipe
varrição

UndxEP1'S Equipe de
Limpeza Urbana

Composições
Próprias

COM-

44289448
R$ 9.069,1260,55 283,4132 222,863.3

Mês

R$ 318.723,724 Roçagem e Capina
COMP-

7376997
Agente
Capina

Undx

Mês

Agente
Roçada

EPrS Equipe de
Limpeza Urbana

de

de

Composições
Próprias

R$ 75.570,562.285,57 620,99 2.906,56264.1

UndX
Mós

C0MP961

24906
Composições

Próprias
R$ 29.065,602.906,562.285,57 620,99104.2

UndX
Mês

COM-
44289448

Composições
Próprias

R$ 10.202,7660,55 283,4136 222,864.3

Ferramentas de
Und X
Mês

Trabalho

Roçada
Mecânica

de Composições
Próprias

COMP-
64890727

R$ 27.690,402.769,042.177,43 591,61104.4

Ferramentas de
Trabalho de

Campina

Undx
Mês

Composições
Próprias

COMP610
26099

R$ 14.570,40560,4440,67 119,73264.5

PREFEITURA

. V- 1Rua 15 de Novembro, 229 -Centro. Bacabal - MA 65700-000
ft «

^0 PREFEITLiRA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Proc. n.“ 281021/2022

Rubrica;

Locação de
caminhão
basculante

capacidade
6,00m^

COM-
01032653

Composições

Próprias

Hora

X Mês
4.6 480 55,63 R$ 124.987,20204,76 260,39

Roçagem/Capin
a  mecanizada
com

minicarregadeir
a  sobre rodas

potência 47hp
capacidade de
operação 646kg

COM-

19783515
Composições

Próprias

Hora
X Mês

4.7 R$ 21.254,40160 104,46 28,38 132,84

Roçagem/capin
a  mecanizada
com
retroescavadeir
a  sobre rodas
com

carregadeira

COM-
92638105

Composições
Próprias

Hora
X Mês

4.8 160 75,6 R$ 15.382,4020,54 96,14

Bacabal, Estado do Maranhão, 22 de dezembro de 2022.

\

CARLOS OTNRIQUiE FE^IO SOUSA
Preapeiro di 'MB

^ÉÍ)S SANTOS
Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 -Centro. Bacabal - MA. 65700-000 n I